Portaria Interna SCS n° 03, de 23 de julho de 2024.

A superintendente substituta de Comunicação Social da Universidade de São

Paulo, Marcia Blasques, no uso de suas atribuições legais, decreta luto de 3 (três)

dias, em razão do falecimento da jornalista Valéria Dias da Silva.

Mais do que colega de trabalho, Valéria Dias foi amiga. Compartilhou

expectativas, desfrutou de conquistas e ajudou a tornar o jornalismo feito na USP

respeitado e conceituado para bem além dos muros da Universidade.

Esta Portaria entrará em vigor na data de sua assinatura.

Marcia Blasques

Superintendente Substituta

Superintendência de Comunicação Social/USP
Rua da Praça do Relógio, 109 – Bloco L - 4º andar
05508-050 – São Paulo - SP

Documento assinado digitalmente - Por favor verifique o HASH de autenticidade na página 2 desse documento.

USPAssina - Autenticação digital de documentos da USP

Registro de assinatura(s)  eletrônica(s)

Este documento foi assinado de forma eletrônica pelos seguintes participantes e sua autenticidade pode ser verificada
através do código U122-RXHL-61VL-PW16 no seguinte link: https://portalservicos.usp.br/iddigital/U122-RXHL-61VL-PW16

Márcia Aparecida Silva Blasques
Nº USP: 1628558

Data: 23/07/2024 17:40 Perfil assinante:: Superintendente Substituta

https://portalservicos.usp.br/iddigital/U122-RXHL-61VL-PW16